补充流动资

金
否 120,020,967.78 不适用 不适用 - 70,000,000.00 不适用 不适用 不适用

不

适

用

不

适

用

否

进项税 否 534,905.66 不适用 不适用 - 534,905.66 不适用 不适用 不适用

不

适

用

不

适

用

否

超募资金投

向小计
 120,555,873.44   - 70,534,905.66

合计 - 1,131,965,173.44   150,783,703.49 421,026,712.69  - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况

在募集资金到位以前，为保证募集资金投资项目顺利进行，本公司已使用自筹资金预先投入部分募集资金

投资项目的建设，置换资金总额为人民币 34,892,800.38 万元。2019 年 8 月 7 日，乐鑫科技第一届董事会第六次

会议、第一届监事会第六次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》。公司独立

董事对该事项发表了明确同意的独立意见。天职国际会计师事务所(特殊普通合伙)出具了《乐鑫信息科技(上海)

股份有限公司使用募集资金置换预先投入募集资金项目的自筹资金的鉴证报告》(天职业字[2019]32001 号)。本

公司保荐机构招商证券股份有限公司发表了核查意见。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

募集资金结余的金额及形成原因 募集资金结余 313,000.00 元，为以自筹资金预先支付的印花税尚未置换金额。

募集资金其他使用情况

公司于 2020 年 12 月发布新产品 ESP32-S3 芯片，已增加了 AI 运算能力，增加了用于加速神经网络计算和

信号处理等工作的向量指令 (vector instructions)，可实现高性能的图像识别、语音唤醒和识别等应用，因此“AI

处理芯片研发及产业化项目”已有了阶段性成果。

公司于 2020 年 12 月发布新产品 ESP32-C3 芯片及于 2021 年 4 月发布的新产品 ESP32-C6 芯片，均使用了

自研的基于 RISC-V 指令集的 32 位 MCU，因此“发展与科技储备资金”中的子项目“RISC-V 核应用处理器项

目”已有了阶段性成果。

公司于 2021 年 4 月发布新产品 ESP32-C6 芯片，首次支持 Wi-Fi 6 功能，并向下兼容 802.11 b/g/n，能够大

幅提升物联网设备的 Wi-Fi 传输效率，提供安全可靠的连接性能，因此“标准协议无线互联芯片技术升级项目”

已有了阶段性成果。

2021 年半年度报告

58 / 182

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
35,660,000 44.56   35,660,000 44.51

1、国家持股

2、国有法人

持股
800,000 1.00   800,000 1.00

3、其他内资

持股

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股

4、外资持股 34,860,000 43.56   34,860,000 43.51

其中：境外

法人持股
34,860,000 43.56   34,860,000 43.51

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

44,370,500 55.44 82,469   82,469 44,452,969 55.49

1、人民币普

通股
44,370,500 55.44 82,469   82,469 44,452,969 55.49

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
80,030,500 100.00 82,469   82,469 80,112,969 100.00

2021 年半年度报告

59 / 182

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 3 月 31 日召开的第一届董事会第二十五次会议、第一届监事会第二十二次会议审议

通过了《关于公司 2019 年限制性股票激励计划第二类激励对象第一个归属期符合归属条件的议

案》《关于公司 2020 年第一期限制性股票激励计划 首次授予部分第一个归属期符合归属条件

的议案》。2021 年 5 月 10 日，2019 年限制性股票激励计划第二类激励对象中共 2 名激励对象完

成了归属登记，共计 21,200 股上市流通；2020 年第一期限制性股票激励计划首次授予部分激励

对象中共 108 名激励对象完成了归属登记，共计 40,239 股上市流通。本次归属共计 61,439 股上

市流通，占公司归属前总股本的 0.0768%。本次归属完成后，公司股本总数由 80,030,500 股变更

为 80,091,939 股。详见公司 2021 年 5 月 6 日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《乐

鑫科技 2019 年及 2020 年第一期限制性股票激励计划部分归属结果暨股份上市公告》(2021-

026)。

2021 年 6 月 2 日，2019 年限制性股票激励计划第二类激励对象中共 1 名激励对象完成了归

属登记，共计 20,000 股上市流通；2020 年第一期限制性股票激励计划首次授予部分激励对象中